
[Введите текст] 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 
КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

26.02.2020   83 №  
Канаш хули 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.02.2020   № 83  

город Канаш 

                      
 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в  администрации  
Канашского района, после увольнения с которых граждане в течение двух лет  
имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или выполнять  
работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на  
условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции  
муниципального (административного) управления данной организацией входили в  
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  
служащих администрации Канашского района и урегулированию конфликта интересов 
 

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указ Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики   от 05.10.2007 г.  № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Администрация Канашского района Чувашской Республики  
постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Канашского района, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового 

договора должности  или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации Канашского района и урегулированию конфликта интересов. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского района от  25.08.2017 г. №555 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в  администрации Канашского района, после 
увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, 
с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Канашского района и урегулированию конфликта интересов». 

3. Заведующему сектором кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района ознакомить муниципальных 
служащих администрации Канашского района, включенных в соответствующий перечень с настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава администрации района                                                                                  В.Н. Степанов 

«26» февраля 2020 г. 

consultantplus://offline/ref=9CE7336AE7CD1726E2750F58B1C3B04BDDEC6F7B7C0106CC9B82AEA2FAZ0w4F


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                                                           «26» февраля  2020 г.          2 

 

  

 

 

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ 

 
26.02.2020   85 №  

 
Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.02.2020   № 85 

 
город Канаш 

 

О внесении изменения в    постановление 

администрации Канашского района Чувашской 

Республики от 14.02.2020 №67  

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании 
постановления Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 30 июня 2016 года № 145/1137-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики», 
Администрация  Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 14.02.2020 № 67 «Об образовании на территории Канашского района Чувашской Республики избирательных участков с единой 

нумерацией» следующее изменение: 

В списке избирательных участков и их нумерации на территории Канашского района Чувашской Республики пункт 2712 изложить в следующей редакции: 

 

«2712 Ачакасинский Село Ачакасы 
Чувашская Республика, Канашский район,  с. Ачакасы, ул.  Школьная, д. 23 – здание МБОУ «Ачакасинская ООШ им. Героя Советсткого Союза А.П. Петрова» 

Канашского района Чувашской Республики». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Владимирову 

Т.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации района                                                                               В. Н. Степанов 

 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                                                           «26» февраля  2020 г.          3 

 

  

 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации   Канашского района Чувашской Республики 

от 26.02.2020   № 83 
 

 
Перечень 

должностей муниципальной службы в администрации Канашского района, после увольнения, с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или 
выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Канашского района и урегулированию конфликта интересов 
 

1. Руководство администрации Канашского района: 
 

- глава администрации Канашского района; 
- заместитель главы администрации – начальник управления образования администрации Канашского района; 
- заместитель главы администрации – начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района; 
- заместитель главы администрации – начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района; 
- управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района. 
 

2. Управление образования администрации Канашского района: 
 

- заместитель начальника управления; 
- главный специалист – эксперт (осуществляющие функции комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав). 

 
3. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Канашского района: 
 

3.1. Сектор кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района: 
- заведующий сектором; 
- ведущий специалист – эксперт. 
 
3.2. Сектор юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района: 
- заведующий сектором; 
- главный специалист – эксперт. 
 

4. Отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района: 
 

- заместитель начальника отдела; 
- заведующий сектором;  
- главный специалист – эксперт; 
- ведущий специалист – эксперт. 
 

5.  Отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района: 
 

- начальник отдела; 
- заведующий сектором; 
- главный специалист – эксперт; 
- ведущий специалист – эксперт. 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=3340


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                                                           «26» февраля  2020 г.          4 

 

  

 

 
6. Отдел по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района: 

 
- главный специалист – эксперт (осуществляющий муниципальный контроль); 
- главный специалист – эксперт (осуществляющий функции по охране труда). 

 
7. Сектор экономики администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором; 
- ведущий специалист – эксперт. 
 

8. Сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района: 
 

- заведующий сектором; 
- ведущий специалист – эксперт. 
 

9. Сектор культуры и по делам архивов администрации Канашского района: 
 

- заведующий сектором; 
- главный специалист – эксперт; 
- ведущий специалист – эксперт. 

 
10. Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором; 
- главный специалист – эксперт; 

 
11. Сектор информатизации администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором. 
 

12. Сектор специальных программ администрации Канашского района: 
 

- заведующий сектором. 
 

           
 

 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672

